CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Leandro Libardi, nº 25, 1º Pavimento, Bairro Boa Vista, Vila Valério/ES - CEP: 29.785-000
CNPJ (MF) 01.619.047/0001-09 – Telefax: (0xx27) 3728-1255/1489 – E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 04/2025

Exmo. Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa de Leis, no uso das atribuições que lhe

confere o Regimento Interno da Câmara Municipal, requer ao Prefeito Municipal, após

ciência ao Plenário, a revogação do Decreto nº 224/2024, que “Disciplina a

Concessão de Férias e Ausências para Tratamento Médico no Âmbito da

Administração Municipal e Dá Outras Providências”, por violação a dispositivos da Lei

Municipal nº 309/2006 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Vila Valério),

que é superior a um Decreto, bem como em razão de não considerar a dificuldade de

locomoção do Servidor lotado longe da Sede da Administração e desrespeito aos seus

direitos assegurados por Lei.

Câmara Municipal de Vila Valério, em 28 de fevereiro de 2025.

EDIVANIA DEMONER
Vereadora

		2025-02-28T12:02:19-0300
	EDIVANIA DEMONER:08120411781

		2025-02-28T12:04:15-0300